inciso VI do artigo 96 da Lei Orgânica do Município, 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vilhena aprovou e ele 
sanciona e promulga a presente 

L  E  I: 

Art. 1o Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orçamento-Programa, um Crédito Adicional 

Suplementar na importância de R$ 383.313,72 (trezentos e oitenta e três mil, trezentos e treze reais e 
setenta e dois centavos) necessários para reforço das seguintes dotações: 

Órgão: 07000 – Secretaria Municipal de Educação 
Unidade Orçamentária: 07001 – Setor de Educação Infantil 
1236500732.281 – Apoio Financeiro as Escolas Municipais de Educação Infantil